CHARLES Vi

Notum igitur facinus universis tam presentibus quod futuris quod nos premissorum consideratione necnon gratuitorum
serviciorum, nobis per ipsum in recupperatione ville et castri de Alengonio, in patria nostra de manibus Anglicorum, inimicorum
nostrorum antiquorum et alias multimodo impensorum, ipsum et ejus posteritatem et prolem masculinam et femineam in
legittimo matrimonio natam
Nous faisons donc savoir a tous tant présents qu'a venir, qu'en considération des choses exposées ci-dessus, ainsi qu'en raison
des services gratuits, qu'il nous a rendus en plusieurs maniéres et surtout dans le recouvrement de la ville et chateau dAlengon
en pays de Normandie d'entre les mains des Anglais nos anciens ennemis.Nous, pour ces raisons, anoblissons ledit Jean du
Mesnil et sa postérité et lignée de I'un et l'autre sexe née, a naitre en légitime mariage
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ké
( et retrofeoda ac res nobiles a nobilibus ey qubuscumaque aliis acquirere et jam acquisitas et etiam acquirendas retinere et
possidere perpetuo valeant et tenere [...]
Nous leur donnons aptitude et capacité de posséder et jouir de chacun des priviléges, libertés et autres droits dont usent et ont
usé les autres nobles de notre royaume |[...]
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nostrum jussimus apponi sigillum nostro in aliis et in omnibus quolibet alieno jure semper salvo.
[...] auxquelles voulant donner force de stabilité perpétuelle nous y avons fait apposer notre sceau (en conservant toujours
saufs et intacts nos droits et ceux d'autrui).

R
rffons €6 SxGubams s [ [Foary Pirrsr fRARE ViPue pUMBIE © L ok feopbtu faabilubabe fun sbbvboss /mwr Josffma. ppom] (4e8om; [V 2L, s 64 oy s0h
yuaf alienofuve fempér fMLwa- Bnes 5'::“[&;%*‘*5 gl (ngov»mm%” i ap::g,.a,,..f.,é il i = «hjﬁ

(e, O

) ’ N

G i | . . . . . . \
% 2 ! Lacte s'acheve par la formule de datation normalement introduite comportant I'année, le mois, ainsi que la quantieme !
1 . . . N 1

] mention de l'année du régne. !

( Datum Alenconio, in mense aprilisanno Domini millesimo CCCCmo quadragesimo non et regni nostri vicesimo octavo ante Pacha.
Donné a Alengon, au mois davril, I'an de grace MCCCC quarante-neuf et de notre régne le vingt-huitiéme.
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LA LETTRE PATENTE DU R

{\. TRANSCRIPTION COMPLETE

1. Karolus, Dei gracia Francorum rex, ad perpetuam rei memoriam. Decens et juri consonum arbitramur, illos
nobilitatibus et prerogativis muniri, quos probos, et